
РЕШЕНИЕ 
Альметьевского городского Совета  

Альметьевского муниципального района  
Республики Татарстан 

 
5 октября 2022 года               № 83 

 
 

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 22 июля 2021 года 
№ 43 «О присвоении наименований улицам 
города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»  
 
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении 
в Республике Татарстан», постановлением исполнительного комитета города 
Альметьевска Республики Татарстан от 15 декабря 2020 года № 120 «О создании 
комиссии по топонимике города Альметьевска» 

 
Альметьевский городской Совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан от 22 июля 2021 года № 43                
«О присвоении наименований улицам города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

- в пункте.1.2 решения слова «в микрорайоне Дружба» заменить словами «в 
западной части города Альметьевска, восточнее ул. Габделжаббара Кандалыя». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник» и 
разместить на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателей постоянных комиссий по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А.) 
и по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства (Зотов Ю.И.). 
 
 
Глава города                                                                                                Т.Д. Нагуманов 


